中新苏州工业园区开发集团股份有限公司 2024年度日常性关联交易预计公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次日常关联交易无需提交股东大会审议。
- 本公司的主要业务或收入、利润来源不依赖该等日常关联交易。

一、 日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

经公司全体独立董事同意后,中新苏州工业园区开发集团股份有限公司(以 下简称"公司"或"本公司")于 2024年4月18日召开第六届董事会第十次会 议,以7票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于公司2024年度日常性 关联交易预计的议案》,关联董事周衡翔回避表决。

公司董事会审计委员会就该关联交易事项进行了审核并出具书面审核意见如 下:公司 2023 年度实际发生的日常关联交易遵循了平等、自愿、等价、有偿的原 则,关联交易的价格未偏离市场独立第三方的价格,不存在损害公司股东尤其是 中小股东合法权益的情形。公司对于 2024 年度拟发生日常关联交易的预计符合相 关法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定,符合公司实际经营需要,并按照 市场价格定价,不存在损害公司及非关联股东合法权益的情形。

(二) 2023 度日常关联交易的预计和执行情况

	ı			
关联交易	按产品或劳务		2023 年预计	2023 年实际
		关联人		
类别	划分		(人民币元)	(人民币元)

销售商品或劳务	提供市政服务-租赁物业 租赁物业及	港华燃气	990, 000	794, 380
		蓝天燃气	20, 000, 000	27, 305, 316
		外籍人员子女学校	17, 095, 000	33, 300, 549
		海归子女学校	2, 333, 400	2, 333, 333
		园区投控	3, 225, 600	3, 180, 062
	物业管理	苏州银行	718, 600	614, 539
	物业管理	园区重建等关联企业	10, 000, 000	5, 094, 116
	提供咨询、管	外籍人员子女学校	36, 000, 000	39, 090, 583
	理服务	康乐斯顿外国语学校	3, 000, 000	4, 858, 491
	存款利息	苏州银行	100,000	1, 018, 006
	危废处理服务	三星电子	400,000	662, 983
	合计		93, 862, 600	118, 252, 358
采购商品 或劳务	接受市政服务	港华燃气	12, 580, 000	4, 060, 680
	合计		12, 580, 000	4, 060, 680

(三) 2024 年度日常关联交易预计金额和类别

关联交易 类别	按产品或劳务 划分	关联人	2023 年实际 (人民币元)	2024 年预计 (人民币元)
销售商品或劳务	提供市政服务	港华燃气	794, 380	1, 150, 000
		蓝天燃气	27, 305, 316	33, 000, 000
	租赁物业	外籍人员子女学校	33, 300, 549	34, 970, 000
	租赁物业及物业管理	园区投控	3, 180, 062	3, 705, 700
		苏州银行	614, 539	721,600
	物业管理	园区重建等关联企业	5, 094, 116	10,000,000
	提供咨询、管 理服务	外籍人员子女学校	39, 090, 583	36, 000, 000
		康乐斯顿外国语学校	4, 858, 491	5, 000, 000

	存款利息	苏州银行	1, 018, 006	1,000,000
	危废处理服务	三星电子	662, 983	620,000
	合计		115, 919, 025	126, 167, 300
采购商品	接受市政服务	港华燃气	4, 060, 680	6, 420, 000
或劳务		合计	4, 060, 680	6, 420, 000

二、关联方介绍和关联关系

1、 关联关系的说明

苏州港华燃气有限公司(简称"港华燃气")为本公司董事周衡翔担任副董事长、本公司副总裁肖建忠担任董事长的企业;苏州工业园区蓝天燃气热电有限公司(简称"蓝天燃气")为本公司控股股东苏州中方财团控股股份有限公司(简称"中方财团")副总裁蔡剑俊担任董事的企业;苏州工业园区国有资本投资运营控股有限公司(简称"园区投控")为本公司实际控制人;苏州三星电子有限公司(简称"三星电子")为本公司监事、中方财团副董事长、总裁李铭卫担任副董事长的企业;苏州银行股份有限公司(简称"苏州银行")为园区投控董事长钱晓红担任董事的企业;园区重建是公司控股股东中方财团原监事黄艳任董事、公司实控人园区投控董事周全任董事的企业;苏州新加坡外籍人员子女学校(简称"外籍人员子女学校")是本公司副总裁田雪鸰担任理事的非营利机构;苏州工业园区康乐斯顿外国语学校(简称"康乐斯顿外国语学校")是本公司副总裁田雪鸰担任理事的非营利机构。因此与上述公司发生的交易构成关联交易。

2、 关联方的基本情况介绍

(1) 苏州港华燃气有限公司

性质:有限责任公司(中外合资)

注册资本: 20,000 万元

法定代表人: 马海涛

注册地址: 苏州工业园区金鸡湖大道 1655 号

主要股东:香港中华煤气(苏州)有限公司持有55%股权;公司控股子公司中

新苏州工业园区绿色发展有限公司(简称"中新绿发")持有 45%股权。

主营业务:在苏州工业园区燃气主管部门特许经营的业务范围内,在苏州工业园区行政区域内自 2004 年至 2054 年期间运行天然气、液化天然气、压缩天然气、液化石油气项目,充装瓶装液化石油气并销售本公司所充装的瓶装液化石油气(限分支机构经营),通过市政燃气管网输配、供应和销售管道燃气。从事相关经营服务(包括炉具及燃气相关设备);在苏州工业园区燃气主管部门特许经营的业务范围内,在苏州工业园区行政区域内、自 2004 年至 2054 年期间,从事投资、建设市政管道燃气输配网及为其配套的供气设施,并提供相关的客户服务;自有多余房屋租赁(非主营业务,仅限于集团内部企业或关联企业)。

主要财务指标: 截至 2023 年 12 月 31 日,总资产 17.45 亿元,净资产 4.86 亿元,主营业务收入 14.34 亿元,实现净利润 0.76 亿元(数据已经审计)。

(2) 苏州工业园区蓝天燃气热电有限公司

性质:有限责任公司

注册资本: 43,000 万元

法定代表人: 王世宏

注册地址: 苏州工业园区苏桐路 55 号

主要股东: 苏州工业园区鑫蓝清洁能源科技有限公司持有 51%股权; 中新绿发持有 30%股权; 苏州工业园区中鑫能源发展有限公司持有 19%股权。

主营业务:蒸汽联合循环热电联产电站的建设与经营,蒸气的生产和经营,以及相关配套设施的建设和维护;热水、冷水、除盐水、电力设备的销售;燃机发电及分布式能源项目建设、技术服务、技术咨询;燃机技术及相关培训(不含国家统一认可的职业证书类培训);天然气管道管理、工程技术服务、供热工程建设及技术服务;电力设备的调试、检修、维护保养;发电及供热运营项目管理;售电业务;合同能源管理;能源技术领域内技术开发、技术服务、技术咨询(凭资质按许可证经营);城镇燃气经营。

主要财务指标: 截至 2023 年 12 月 31 日,总资产 16.20 亿元,净资产 7.05 亿元,主营业务收入 15.66 亿元,实现净利润 0.55 亿元(数据已经审计)。

(3) 苏州工业园区国有资本投资运营控股有限公司(原名:苏州工业园区国有资产控股发展有限公司)

性质: 国有独资

注册资本: 388,696 万元

法定代表人: 钱晓红

注册地址:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区旺墩路 158 号 置业商务广场 19 楼整层 1901 单元

主要股东: 苏州工业园区管理委员会持有 90%股权; 江苏省财政厅持有 10%股权。

主营业务:经园区国资办授权的国有资产经营业务。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务指标: 截至 2023 年 12 月 31 日, 总资产 883. 89 亿元, 净资产 423. 59 亿元, 主营业务收入 61. 79 亿元, 实现净利润 27. 29 亿元(数据未经审计)。

(4) 苏州三星电子有限公司

性质:有限责任公司(中外合资)

注册资本: 9,483.011 万美元

法定代表人: HONGBIN LEE

注册地址: 苏州工业园区苏虹东路 501 号

主要股东:韩国三星电子株式会社持有 69.06%股权;三星(中国)投资有限公司持有 19.22%股权;中方财团持有 11.72 股权

主营业务: 研发、制造和销售冰箱、微波炉、空调器、空气源热泵、洗衣机、压缩机、空气净化器、小家电等电器产品及相关零部件,安装调试所制造的产品;从事本公司生产产品的同类商品及其零部件、模具、空气净化器、吸尘器、LED 灯具的批发、进出口、佣金代理(拍卖除外)、技术咨询及相关业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务指标: 截至 2023 年 12 月 31 日,总资产 58.50 亿元,净资产 40.72 亿元,主营业务收入 103.90 亿元,实现净利润 4.04 亿元(数据已经审计)。

(5) 苏州银行股份有限公司

性质:上市公司

注册资本: 366,672.4356 万元

法定代表人: 崔庆军

注册地址: 苏州工业园区钟园路 728 号

主要股东: 苏州国际发展集团有限公司、张家港市虹达运输有限公司等

主营业务:吸收公众存款;发放短期、中期和长期贷款;办理国内外结算;办理票据承兑与贴现;代理发行、代理兑付、承销政府债券;买卖政府债券、金融债券;从事同行拆借;代理收付款项及代理保险业务;提供保管箱服务;外汇存款;外汇贷款;外汇汇款;外币兑换;结汇、售汇;资信调查、咨询和见证业务;经中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务指标: 截至 2023 年 9 月 30 日, 总资产 5835. 10 亿元, 净资产 466. 09 亿元, 主营业务收入 91. 88 亿元, 实现净利润 39. 21 亿元(数据未经审计)。

(6) 苏州工业园区城市重建有限公司

性质:有限责任公司

注册资本: 315,940 万元

法定代表人: 朱银珠

注册地址:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区旺墩路 158 号 置业商务广场 1 栋 901

主要股东: 苏州工业园区兆润投资控股集团有限公司持有 70.02%股权; 苏州工业园区国有资本投资运营控股有限公司持有 29.98%股权。

主营业务:房地产开发经营;政府授权范围内的土地收购、开发、储备,工程管理及基础设施,市政建筑,市政绿化工程;实业投资。公共建筑工程、市政工程和厂房工程项目代建管理;建筑工程承包;项目开发建设及工程管理咨询;工程造价咨询、工程项目招标代理、工程设备采购代理;从事房地产开发及区域改造开发所需的建筑材料、设备及相关技术的进口业务。销售建材。房屋租赁、招投标管理、政府采购代理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)

主要财务指标: 截至 2023 年 12 月 31 日,总资产 132.18 亿元,净资产 39.47 亿元,主营业务收入 22.80 亿元,实现净利润 2.78 亿元(数据已经审计)。

- (7) 苏州新加坡外籍人员子女学校经国家教育委员会于 1996 年 6 月 5 日出具的"教外综(1996) 328 号"《关于同意开办苏州新加坡外籍人员子女学校的批复》批准成立。本公司为外籍人员子女学校的举办人。外籍人员子女学校的法定代表人为唐筱卫,位于苏州工业园区钟南街 208 号,主要从事面向外籍人员子女的基础教育服务。
- (8) 苏州工业园区康乐斯顿外国语学校于 2012 年 4 月 26 日成立。本公司控股子公司中新教服是该学校的举办方,法定代表人为唐筱卫,位于苏州工业园区钟南街 208 号,主要为本地子女提供教育培训。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与各关联方的关联交易价格的制定遵循公平、公开、公正原则,主要内容包括提供/接受劳务、支付/收取租金和购买/销售商品等。上述关联交易的价格以市场价格为基础,参照市场交易价格、政府指导价或成本加合理利润协商确定。

经董事会审议通过后,公司管理层将根据日常经营的实际需要,在上述时间 范围及预计金额内根据公司日常经营情况决定日常关联交易事项,以确保日常经 营的正常进行。

四、交易的目的和对公司的影响

公司预计的 2024 年度日常关联交易类别均在公司及其附属公司的经营范围内,是因公司正常的主营业务经营需要而可能发生的必要和持续的交易。日常关联交易以市场价格为基础,不存在损害公司及其他非关联股东权益的情形。此外,该等日常关联交易不影响本公司独立性,本公司的主要业务或收入、利润来源不依赖该等日常关联交易。

中新苏州工业园区区开发集团股份有限公司董事会 2024年4月20日